Beteiligungs AG und United MailSolutions GmbH inklusive der Tochtergesellschaften der United MailSo-
lutions GmbH) erfolgte auf den 31. Dezember 2007. Die Konsolidierung der GuV (ACTIUM Beteiligungs
AG als wirtschaftliche Tochter) erfolgte zum 1. Dezember 2007 (bis zum 31.Dezember 2007).

4.7.3 Kapitalausstattung und Verschuldung

Kapitalausstattung:

Für die Geschäftsjahre 2005 bis 2007 werden in der nachfolgenden Tabelle die jeweiligen Eigenkapital-
ausstattungen auf Ebene der ACTIUM Beteiligungs AG nach HGB dargestellt. Ausserdem wird der Jah-
resabschluss der Tochtergesellschaft United MailSolutions GmbH als Träger des Kerngeschäftes mit den
Kennziffern des Geschäftsjahres 2007 nach HGB dargestellt. Für das Geschäftjahr 2007 sind weiterhin
der Konzernjahresabschluss sowie der Konzernjahresabschluss nach der Proforma-Darstellung jeweils
nach den International Financial Reporting Standards (IFRS) ausgewiesen.

Seite 48

Die in der nachfolgenden Tabelle aufgeführten Zahlen beziehen sich mit Ausnahme der ersten Spalte
jeweils auf den Stichtag 31.12.:

Eigenkapital ACTIUM Konzern ACTIUM ProForma ACTIUM Konzern UnitedMailSolutions ACTIUM ACTIUM ACTIUM
IFRS IFRS IFRS HGB HGB HGB HGB

31.03.2008 2007 2007 2007 2007 2006 2005
TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

Gezeichnetes Kapital 1.517 1.517 1.517 32 1.517 490 449
Sonderposten aus reverse aquisition -283 -283 -283 - - - -
Kapitalrücklage 0 0 0 0 7.366 893 1.574
Gewinnrücklage 127 127 127 0 128 128 128
Gewinnvortrag/Verlustvortrag 496 406 254 143 -29 0 -1.831
Jahresüberschuss -249 89 242 268 15 -29 417
Ergebnisneutrale Eigenkapitalveränderungen 1 -1 -1 - - - -
Summe Eigenkapital 1.609 1.856 1.856 444 8.997 1.482 737

Die Zahlen ACTIUM Konzern IFRS 31.03.2008 sind weder geprüft worden noch einer prüferischen Durchsicht unterzogen worden.
Die Zahlen ACTIUM Pro-Forma IFRS 2007 sind Angaben, die mit einer Bescheinigung versehen worden sind. Die restlichen Spal-
ten enthalten ausschließlich Angaben, die geprüft worden sind.

ACTIUM Beteiligungs AG Quartalsabschluss März 2008 IFRS; Stichtag 31.03.2008

Der Unterschied im Eigenkapitalausweis resultiert ausschließlich aus dem Quartalsverlust in Höhe von
TEUR minus 249.

Es existieren keine Beschränkungen des Rückgriffs auf die Eigenkapitalausstattung der Gesellschaft, die